

## Lund behöver en "översiktsplan" för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar

Lunds kommun växer och antalet lundabor har under lång tid blivit fler. Att så många människor vill bo och verka i Lunds kommun är något vi socialdemokrater tycker är bra. Fler lundabor innebär också att trycket på våra kultur-, fritids- och idrottsanläggningar ökar konstant. Samtidigt finns det även eftersatta behov inom dessa områden, inte minst vad gäller anläggningar och lokaler.

Rätt hanterat kan Lunds kommun vara en kommun som växer, stärks och utvecklas på ett positivt sätt även inom kultur och fritidsområdet. Idag bibehålls i mångt och mycket endast samma grundinfrastruktur inom detta område oavsett ökande behov och det finns ingen tillräckligt utvecklad strategisk planering för framtiden.

Det finns givetvis enstaka positiva undantag på såväl kultur- som idrottsidan. Men trots att varje satsning var för sig är ytterst viktig och välkommen, så har varken den nya ridanläggningen, den specialdestinerade gymnastikanläggningen eller renoveringen av Stadshallen utgått från en övergripande strategisk diskussion och analys. Utan dessa har var och en behandlats i sin respektive "bubbla". Det är här vi måste påbörja ett långsiktigt arbete.

Därför föreslår vi socialdemokrater att Lunds kommun arbetar fram en samlad strategisk planering inom kultur, fritids och idrottsområdet, helt enkelt en form av särskild övergripande plan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar. I denna plan bör såväl de framtida fysiska behoven i form av mark och fastigheter ingå, men också utvecklingsbehov av befintliga anläggningar och verksamheter.

Upplägget i denna plan bör i allt väsentligt påminna, komplettera och ske utifrån den gällande översiktsplanen. Planen bör utgöra ett konkret underlag för kommunens investeringsbudget för att skapa långsiktigt goda förutsättningar för genomförande. Genom att skapa en långsiktighet i planeringen kommer kultur-, fritids- och idrottsanläggningarna få en självklar del i den fysiska planeringen av kommunen. Men det skapar också en långsiktighet i kommunens utvecklingsarbete av verksamheterna som finns i anläggningarna.

Således blir även ett viktigt användningsområde för denna översiktliga planering att, efter att ha fastställts av kommunfullmäktige, även användas som ett av flera underlag i framtagande och uppdaterande av kommande översiktsplaner. På så sätt kan planeringen sammanfogas och blir en självklar del av kommunens övergripande fysiska planering. Därför är det också viktigt att arbetet sker i nära samverkan mellan olika berörda aktörer.

Det behövs nya områden som kan ge utrymme för nya planer och lokaler, men också ersätta planer och lokaler som kan behöva flyttas på grund av olika förändringar. Vi behöver ha en bättre beredskap så att inte kultur, fritids- och idrottsaktiviteter hamnar i kläm när staden och tätorterna växer och utvecklas.

En utmaning i arbetet har hittills varit att kommunens planeringsarbete sker i olika stuprör där var nämnd har arbetat utifrån sitt perspektiv. Detta är varken konstruktivt eller strategiskt. Arbetet behöver ske kommungemensamt, över nämnds- och styrelsegränser. Dessutom måste representanter för idrotten och övriga intressenter involveras på ett tidigt plan, så att kommunens planering tydligt återspeglar de verkliga behoven och önskemålen.

**Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige:**

- att uppdra åt en styrgrupp bestående av presidierna i kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden, byggnadsnämnden, servicenämnden och Visit Lund att utarbeta instruktioner för framtagandet av en övergripande plan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar.
- att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att utifrån styrgruppen instruktioner ta fram ett förslag på en övergripande plan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar.
- att kultur- och fritidsnämnden i uppdraget ovan bedriver arbetet i dialog med andra aktörer inom kultur-, fritids- och idrottssektorn.

För Socialdemokraterna

  
Sebastian Jaktling

  
Anders Almgren

  
Björn Abelson